
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.12.2017 г.                                                                          № 109 

            

с. Ундоры 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования «Ундоровское 

сельское поселение» на 2018-2022 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ундоровское сельское 

поселение», администрация МО «Ундоровское сельское поселение» 

Ульяновского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» на 2018-2022 годы» (приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном 

бюллетене «Вести Ундоровского поселения» и вступает в силу с 

01.01.2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации МО 

«Ундоровское сельское поселение»                                           З.Р. Измайлов 

 

 

 

Исп. Калистратов Денис Викторович 

 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106BE4EAF29EA30F91D972DC8E321F7A07BEAC1DCA81DA1FC34386010146073x0x2L
consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106BE4EAF29EA30F91D9424CBE321F7A07BEAC1DCxAx8L
consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106A043B945B43AFE10CF20CEE32EA9FF24B19C8BA117F6BB7B6122541A637B020917x1x8L


 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования  

«Ундоровское сельское поселение» на 2018-2022 годы» 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Приложение к  

 постановлению администрации 

МО «Ундоровское сельское поселение»  

01.12.2017 г. № 109 

 



ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

Наименование  

муниципальной программы 

– муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» на 

2018-2022 годы» (далее – 

муниципальная программа). 
 

Ответственный исполнитель 

Программы  

 

– Консультант по благоустройству 

администрации МО «Ундоровское 

сельское поселение»; 

Цель и задачи  

муниципальной программы 

– 

 

 

– 

Целью муниципальной программы 

является повышение качества и 

комфортности сельской среды на 

территории МО «Ундоровское сельское 

поселение». 

Задачами муниципальной программы 

являются:  

- обеспечение благоустройства 

территорий общего пользования 

поселения; 

- обеспечение благоустройства парков               

в поселении;  

- обеспечение участия граждан в 

решении вопросов благоустройства. 

 

Целевые индикаторы  

муниципальной программы 

– - увеличение количества 

благоустроенных сельских территорий, 

многоквартирных домов по отношению 

к базовому значению; 

- увеличение доли благоустроенных 

сельских территорий в общем 

количестве дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

расположенных в границах МО 

«Ундоровское сельское поселение» по 

отношению к базовому значению; 

- увеличение количества 

благоустроенных общественных 

территорий поселения, по отношению к 

базовому значению; 

увеличение доли благоустроенных    

общественных территорий поселения      

в общем количестве таких территорий 

по отношению к базовому значению; 



увеличение доли населения, 

проживающего в жилом фонде с 

благоустроенными дворовыми 

территориями; 

- увеличение площади благоустроенных 

общественных территорий, 

приходящихся на одного жителя 

поселения. 

 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной 

 программы 

– муниципальная программа реализуется         

в течение 2018-2022 годов в один этап. 
 
 

Ресурсное обеспечение  

муниципальной  

программы  

– Источником финансирования является 

бюджет муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение». 

Объѐм средств бюджета 

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» 

составляет –286,0 тыс. руб. 

По годам: 

2018 год – 18,0 тыс. руб.; 

2019 год – 12,0 тыс. руб.; 

2020 год – 6,0 тыс. руб.; 

2021 год – 100,0 тыс. руб.; 

2022 год – 150,0 тыс. руб. 

 

Утверждение данной муниципальной 

программы позволит привлечь средства 

бюджета Ульяновской области.  

 

Ожидаемый эффект  

от реализации  

муниципальной программы 

– обеспечение удовлетворѐнности 

населения уровнем благоустроенности 

территорий муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение»; 

повышение уровня благоустроенности 

дворовых территорий многоквартирных 

домов; 

повышение уровня благоустроенности 

общественных территорий 

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение»  

 



1. Введение.  

Характеристика проблем, на решение которых направлена 

муниципальная программа 

Одним из главных приоритетов развития территорий муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение» является создание 

благоприятной для проживания населения и ведения экономической 

деятельности среды. 

Благоустройство территорий поселения является важнейшей сферой 

деятельности жилищно-коммунального хозяйства. Именно в этой сфере 

создаются те условия для населения, которые обеспечивают высокий уровень 

жизни. Тем самым создаются условия для здоровой, удобной жизни как для 

отдельного человека по месту проживания, так и для всех жителей населѐнных 

пунктов. 

Уровень благоустройства определяет комфортность проживания граждан 

и является одной из проблем, требующих каждодневного внимания и 

эффективного решения, которое включает комплекс мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, 

благоустройству общественных территорий, обустройству парков и скверов. 

Комфортность проживания в многоквартирных домах определяется 

уровнем благоустройства дворовых территорий с учѐтом организации во 

дворах дорожно-тропиночной сети, устройства газонов и цветников, 

озеленения, освещения территории, размещения малых архитектурных форм, 

организации детских и спортивно-игровых площадок, комплектации дворов 

элементами городской мебели, организации площадок для отдыха взрослых, 

устройства хозяйственно-бытовых площадок, площадок для стоянки 

принадлежащих жителям транспортных средств, организации площадок для 

выгула домашних животных, обустройства мест сбора и временного хранения 

твѐрдых коммунальных отходов. 

Состояние и уровень благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов в значительной степени определяют психологический 

климат в микрорайоне. Без благоустройства дворовых территорий 

благоустройство поселения не может носить комплексный характер и 

эффективно влиять на повышение качества жизни населения. 

Проблемой в сфере благоустройства территорий поселения является 

недостаточное количество комфортных, современных скверов, пространств, 

предназначенных для организации досуга. В местах общественного 

пользования отмечается недостаток малых архитектурных форм, освещения, 

«зелѐных зон». 

На основании постановления Правительства Российской Федерации        

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды» основным требованием Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации в целях софинансирования 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по 

благоустройству указанных территорий, является утверждение 



самостоятельной программы «Формирование комфортной городской среды на 

2018-2022 годы».  

В целях разработки муниципальной программы на территории 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» проведена 

инвентаризация дворовых территорий многоквартирных домов и территорий 

общего пользования поселения, по итогам которой установлено, что в 

благоустройстве нуждаются 6 дворовых территорий (приложение №1) и 4 

территории общего пользования (приложения №2). 

Мероприятия, запланированные в рамках муниципальной программы на 

2018-2022 годы (приложение №4), позволят благоустроить территории МО 

«Ундоровское сельское поселение», создать условия для комфортного и 

безопасного проживания и отдыха жителей. 

Доведение уровня благоустройства отдельных территорий до уровня, 

соответствующего современным требованиям, обусловливает необходимость 

принятия муниципальной программы, целью которой является повышение 

качества и комфортности городской среды на территории муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение».  

Настоящей программой предусмотрены целенаправленные мероприятия 

исходя из: 

1) разработки проекта архитектурного облика муниципального 

образования. 

При этом указанный перечень не является исчерпывающим и может быть 

изменен соответствии с установленной конъюнктурой на территории 

муниципального образования. 

В рамках минимального перечня работ по благоустройству дворовых и 

сельских территорий не требуется финансовое и трудовое участие 

собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных 

зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, 

подлежащей благоустройству. 

2) дополнительного перечня работ (оборудование детских или спортивных 

площадок, оборудование автомобильных парковок, озеленение территорий и 

др. Дополнительный перечень работ по благоустройству территорий, а также 

их стоимость, определяется исходя из соответствующего перечня. 

В рамках дополнительного перечня работ по благоустройству  территорий 

будет трудовое участие заинтересованных лиц, которое выполняется в форме 

однодневного субботника по уборке территории. 

Однодневный субботник по уборке дворовой территории проводится по 

инициативе администрации МО «Ундоровское сельское поселение» по 

согласованию с представителем управляющей компании. При формировании 

заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение», на которых планируется 

благоустройство, заинтересованные лица вправе выбрать, какие из видов работ, 

входящих в минимальный перечень по благоустройству дворовых территорий, 

планируются к реализации.  

Дополнительный перечень работ по благоустройству территорий 

реализуется только при условии реализации работ, предусмотренных 

минимальным перечнем по благоустройству дворовых территорий. 

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит:  



увеличить количество благоустроенных территорий по отношению к 

базовому значению; 

увеличить долю благоустроенных дворовых территорий в общем 

количестве дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в 

границах поселения, по отношению к базовому значению; 

увеличить количество благоустроенных общественных территорий 

поселения, по отношению к базовому значению; 

увеличить долю благоустроенных общественных территорий поселения, в 

общем количестве таких территорий по отношению к базовому значению; 

увеличить долю населения, проживающего в жилом фонде с 

благоустроенными дворовыми территориями; 

увеличить площадь благоустроенных общественных территорий, 

приходящихся на одного жителя поселения или городского округа. 

Выполнению поставленных задач  муниципальной программой могут 

помешать системные бюджетные, социальные, управленческие и прочие риски,  

которые могут оказать влияние на конечный результат реализации 

мероприятий муниципальной программы. 

К основным рискам относятся: 

Бюджетные риски, связанные с дефицитом регионального и местного 

бюджетов и возможностью невыполнения своих обязательств по 

софинансированию мероприятий муниципальной программы; 

Социальные риски, связанные с низкой социальной активностью 

населения в отдельных населенных пунктах в части трудового участия в 

благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов и территорий 

общего пользования поселения; 

Риски, связанные с недостоверностью информации; 

Риски, связанные с негативными природными явлениями. 

 

Управление рисками реализации муниципальной программы будет 

осуществляться на основе: 

стимулирования привлечения трудовых ресурсов, в том числе членов 

стройотрядов; 

расширения числа возможных источников финансового обеспечения 

реализации муниципальной программы.  

 

2. Цель, задачи и целевые индикаторы государственной  

программы 
Формирование комфортной среды – это комплекс мероприятий, 

направленных на создание условий для обеспечения благоприятных, 

безопасных и доступных условий проживания населения в населѐнных пунктах 

МО «Ундоровское сельское поселение». 

Муниципальная программа разработана на основании приоритетов 

государственной политики в сфере благоустройства, содержащихся в Указе 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по 

обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным 

жильѐм и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», 

Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», 

утверждѐнного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию от 21.11.2016 № 10, постановления Правительства 



Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды». 

Целью муниципальной программы является повышение качества и 

комфортности городской среды на территории муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение». 

Для достижения цели муниципальной программы запланировано решение 

следующих задач:  

обеспечение благоустройства дворовых территорий многоквартирных 

домов и территорий общего пользования поселения;  

обеспечение благоустройства парков в поселении;  

обеспечение участия граждан в решении вопросов благоустройства 

населѐнных пунктов. 

Реализация муниципальной программы должна привести к повышению 

уровня благоустройства территорий поселения. 

Целевые индикаторы муниципальной программы представлены в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

 

1.  Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Реализацию муниципальной программы предполагается осуществить в 

2018-2022 годах в один этап. 
 

2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

Источником финансирования является бюджет муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение» 

Общий объѐм бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы в 2018-2022 годах составляет 286,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 18,0 тыс. руб.; 

2019 год – 12,0 тыс. руб.; 

2020 год – 6,0 тыс. руб.; 

2021 год – 100,0 тыс. руб.; 

2022 год – 150,0 тыс. руб. 
 

3. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий  

муниципальной программы 

За период действия муниципальной программы планируется достижение 

следующих результатов: 

обеспечение удовлетворѐнности населения уровнем благоустроенности 

территорий поселения; 

повышение уровня благоустроенности дворовых территорий 

многоквартирных домов; 

повышение уровня благоустроенности общественных территорий 

поселения. 



Приложение №1 к  

муниципальной программе 

 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, включенных  

в муниципальную программу 

 «Формирование современной городской среды  

на территории муниципального образования  

«Ундоровское сельское поселение» на 2018-2022 годы» 

 

с. Ундоры, сан.им. В.И. Ленина, д.1 

с. Ундоры, сан.им. В.И. Ленина, д.2 

с. Ундоры, сан.им. В.И. Ленина, д.3 

с. Ундоры, сан.им. В.И. Ленина, д.4 

с. Ундоры, ул. Курортная,1 

с. Ундоры, сан. Дубки, д.1 



Приложение №2 к  

муниципальной программе 

 

Адресный перечень общественных территорий, включенных  

в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования  

«Ундоровское сельское поселение» на 2018-2022 годы» 

 

1. с. Ундоры, пер. Школьный, 1В 

2. с. Ундоры, ул. Мира,21В 

3. с. Ундоры, ул. Старостина 

4. с. Ундоры,  ул. Мира(« Аллея» около ДК) 



                                                 Приложение №3 

к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измере

ния 

Значения показателей 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

Ед. 2 2 1 1 - 

2 Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

дворовых территорий 

%. -     

3 Охват населения благоустроенными 

дворовыми территориями (доля 

населения, проживающего в жилом 

фонде с благоустроенными 

дворовыми территориями от общей 

численности населения поселения) 

% -     

4 Количество  благоустроенных  

территорий общего пользования 

Ед. 1 - 1 1 1 

5 Площадь муниципальных 

благоустроенных  территорий 

общего пользования 

Га.   - - - 

6 Доля площади муниципальных 

благоустроенных  территорий 

общего пользования 

%      - - - 

7 Доля финансового участия в 

выполнении минимального перечня 

работ по благоустройству дворовых 

территорий заинтересованных лиц 

       % -     

8 Доля трудового участия в 

выполнении минимального перечня 

работ по благоустройству дворовых 

территорий заинтересованных лиц 

       % -     

9 Доля финансового участия в 

выполнении дополнительного 

перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

       % -     

10 Доля трудового участия в 

выполнении дополнительного  

перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

       % -     

 



 

                                                 Приложение №4 

к муниципальной программе 

 

Перечень программных мероприятий  

 
№

п/п 

Адрес объекта Срок 

исполн

ения, 

год 

Наименование 

мероприятия 

Источник финансирования 

федерал

ьный 

област

ной 

местный 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д.1. 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Составление проектно-

сметной документации 

на следующие виды 

работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

 

2)освещение дворовой 

территории; 

 

3)установка скамеек – 8 

шт; 

5)установка урн     4 шт 

  

6)оборудование детских 

и (или) спортивных 

площадок; 

 

7)оборудование 

автомобильной 

стоянки; 

 

8)озеленение 

территории; 

 

9)оборудование 

контейнерной 

площадки. 

  6000 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д.2 

Составление проектно-

сметной документации 

на следующие виды 

работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

 

2)освещение дворовой 

территории; 

 

3)установка скамеек – 6 

шт; 

 

5)установка урн     4 шт; 

  

6)оборудование детских 

и (или) спортивных 

площадок; 

  6000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7)оборудование 

автомобильной 

стоянки; 

 

8)озеленение 

территории; 

 

9)оборудование 

контейнерной 

площадки. 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, пер. 

Школьный 1В. 

«Ивашевский парк» 

Составление проектно-

сметной документации 

на следующие виды 

работ: 

 

1)оборудование 

освещения 

 

2) установка скамеек и 

лавочек 6/3 

 

3) установка урн 7 шт 

 

4) установка цветочниц 

7 шт 

 

5)установка 

декоративных 

скульптур 4 шт 

 

6)установка 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения(опорные 

поручни, пандусы) 

7)установка беседок 2 

шт 

 

8)асфальтирование 

дорожек 

 

  6000 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д.3 

Составление проектно-

сметной документации 

на следующие виды 

работ: 

 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

 

2)освещение дворовой 

территории; 

 

3)установка скамеек – 

14 шт; 

5)установка урн     5 шт 

  

  6000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6)оборудование детских 

и (или) спортивных 

площадок; 

 

7)оборудование 

автомобильной 

стоянки; 

 

8)озеленение 

территории; 

 

9)оборудование 

контейнерной 

площадки. 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. им. 

Ленина д. 4 

Составление проектно-

сметной документации 

на следующие виды 

работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

 

2)освещение дворовой 

территории; 

 

3)установка скамеек – 

20 шт; 

5)установка урн     7 шт 

  

6)оборудование детских 

и (или) спортивных 

площадок; 

 

7)оборудование 

автомобильной 

стоянки; 

 

8)озеленение 

территории; 

 

9)оборудование 

контейнерной 

площадки. 

  6000 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, ул. Мира 

«Аллея» (в районе 

ДК) 

Составление проектно-

сметной документации 

на следующие виды 

работ: 

1)оборудование 

освещения 

 

2) установка скамеек и 

лавочек 6/2 

 

3) установка урн 7 шт 

 

4) установка цветочниц 

4 шт 

 

  3000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5)установка 

декоративных 

скульптур 2 шт 

 

6)установка 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения(опорные 

поручни, пандусы) 

 

7)установка беседки 1 

шт 

 

8)асфальтирование 

дорожек 

 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, сан. 

Дубки, д 1 

Составление проектно-

сметной документации 

на следующие виды 

работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

 

2)освещение дворовой 

территории; 

 

3)установка скамеек – 9 

шт; 

5)установка урн     3 шт 

  

6)оборудование детских 

и (или) спортивных 

площадок; 

 

7)оборудование 

автомобильной 

стоянки; 

 

8)озеленение 

территории; 

 

  3000 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, 

ул.Курортная д.1 

Составление проектно-

сметной документации 

и выполнение 

следующих видов 

работ: 

1)асфальтирование 

дворовой территории; 

 

2)освещение дворовой 

территории; 

 

3)установка скамеек – 9 

шт; 

5)установка урн     3 шт 

  

6)оборудование детских 

  50000 



 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

и (или) спортивных 

площадок; 

 

7)оборудование 

автомобильной 

стоянки; 

 

8)озеленение 

территории; 

 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, 

Старостин пруд 

Составление проектно-

сметной документации 

и выполнение 

следующих видов 

работ: 

1)оборудование 

площадки для отдыха; 

 

2)оборудование 

пешеходной дорожки; 

 

3)оборудование 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения (пандусы, 

съезды); 

 

4)оборудование 

освещения набережной; 

5)установка скамеек – 5 

шт; 

 

6)установка урн – 4 шт; 

 

7)установка 

декоративных 

скульптур -3 шт; 

 

8)установка цветочниц 

– 2 шт 

  50000 

Ульяновская 

область, 

Ульяновский район, 

с.Ундоры, ул. Мира 

21В (стадион) 

Составление проектно-

сметной документации 

и выполнение 

следующих видов 

работ: 

1)оборудование детской 

игровой площадки; 

 

2)оборудование 

спортплощадки в т.ч. 

для людей с 

ограниченными 

возможностями; 

 

3)оборудование 

освещения; 

 

  150000 



4) установка скамеек – 

11 шт; 

 

5)установка урн – 10 

шт; 

 

6)установка цветочниц 

– 5 шт; 

 

7)установка 

контейнеров – 3 шт; 

 

8)установка 

декоративных 

скульптур – 3 шт; 

 

9)оборудование 

приспособлений для 

маломобильных групп 

населения (поручни, 

пандусы); 

 

10)оборудование 

площадки для выгула 

домашних животных; 

 

11)оборудование 

пешеходных дорожек; 

 

12)оборудование 

специальных дорожек 

(велодорожка и т.п.) 

 

  

 ИТОГО:     286000 

 


